ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 1¢ Ligyit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1& Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe ploiésuar me ligjiin Nr. 04/L-237,
ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Njé anke“sé kundér: AGJENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE MEMORIALE Tii
KOSOVES (AMKMK )

Pér Aktivitetin e Prokurimit Nr. 1 AP:

Nr'i prokurimit 253-21-7851-5-2-1
Nr i brendshém AMKMEK-21-036-521

Sa i pérket tenderit p&r Ndértimi i rrethojés se Memorialit té Déshmoreve ne Nekove

ANKESE

1. Identifikimi i ankuesit*
O.E ,BLERIM ZULFAJ” B.1.

(Shéno emrin e ploté t& kompanisé suaj)

MALISHEVE

(Adresa)

MALISHEVE 24000
(Vendi) (Kodi postar)

049-149-806

(Numpri Telefonit) (Numri i Faks-it)

BLERIM ZULFAJ

(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)
belinpt2003@gmail.com

(Adresa elektronike)
e
22.11.2021 /
VAV&) &
(Data e parashtrimit 1é ankesés) (Néns yﬂ evul

*Ankues do (& thoté njé palé e interesuar pér parashirim (é ankesés.

! Té raportohet né ¢do dokument apo kerkeseé ne lidhje me kété aktivitet t& prokurimit
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2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesés mund ta parashtroj ankesén vetém ose pérmes avokatit 1é tij. Nése
ankesa  parashtrohet — pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e

pérfagésimit me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

(Emri i avokatit)

(Adresa e ploté)

(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it)
(Adresa elektronike)

(Data e parashtrimit (& ankesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né (é cilén éshté publikuar ™ Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projekiimit” apo “Njoftimi pér anulim te
aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin ¢ fundit pér dovézimin e tenderit, datén dhe orén e
Aillimit té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie 1 kontratés]:

Permes e-prokurimit me daté 15.10.2021 éshté publikuar njoftimi per kontraté. Me daté
26.10.2021 né oren 11:00h éshié béré hapja e ofertave dhe ne ofertim kané marré pjesé teté (8)
OF.

Me daten 09.11.2021 ne sistem ngritet vendimi dhe ne marrim leter standarde per tenderuesin e
eleminuar.

Arsyet e eleminimit te ofertes toné jané shkelje té rénda té LPP né fugi .




4. Procesii Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit t¢ Hapjes sé Tenderéve.

Po [x] Jo [}

Ofertat jan& dorzuar me date 26.10.2021 ne ora 11:00h dhe me pas eshte ber hapja
publike. Kemi marre procesverbalin e hapjes se ofertave ne kopje elektronike. Ne
procesverbalin e hapjes nuk ka pase verejteje.

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métuijeshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po Jo D
6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

A keni béré kérkese pér rishqyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?

Po [x] Jo []

Me daté 11.11.2021 kemi béré Kerkesé pér Rishgyrtim t€ vendimit t&¢ AK.
Kerkesa joné refuzohet pa arsye me daté 16.11.2021.

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé gé supozohet 1é jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit 1é Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit 1¢ Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

AK gjaté zhvillimit té ketij aktivitei te prokurimit konkretisht gjaté procesit té
vlersimit té tenderéve ka bere shkelje té dispozitave té Ligjit Nr.04/L-042 per
Prokurim Publik té Republikes se Kosovés, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin
Nr.04/7-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.05/L-092.

- AK ka shkelur nenin 1,6, 7, 59.4, dhe nenin 60 pika 1.1 té LPP té
amandamentuar.

** Sipas Nenit 118 té LPP, OSHP-ja do té kthej tarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund
16 kérkoj njé gjobé shtesé deri né 5,000 Euro né rastet kur OSHP-ja konstaton gé 1é gjitha apo cilado nga
pretendimet e parashiruara né ankesé kane gené te rrefshme ose mashtruese.
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8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike gé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave 1é LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet (€ cilat mbéshtesin
secilén bazé 1é ankesés tuayj.

Pretendimi 1.

Autoriteti Kontraktues me rastin e vlersimit te ketij aktiviteti te prokurimit ka bere
shkeljen e LPP ne fugi per arsye se nuk ka pasur te drejt te shperblej me kontrate nje OE i
cili ka ¢mim me te larté se ne per kryerjen e puneve te njejta.,

Ne si OE i kemi plotesuar te gjitha kerkesat e dosjes se tenderit.

Letra standarde per tenderuesin e eleminuar éshté ¢ pabazuar dhe eshte e paarsyeshme.

DEKLARATA NEN BETIM ESHTE NGARKUAR SE BASHKU ME OFERTEN TONE,
ESHTE PJESE E OFERTES DHE ESHTE E PLOTESUAR SIQ KERKOHET ME LPP.

NE LPP NUK SHKRUAN ASKUND QE DEKLARATA NEN BETIM DUHET TE KETE
TITULLIN E AP DHE NR E AP.

Duke u bazuar né até qé u tha mé larté ne si OE kerkojm nga paneli shqyrtues i
OSHP-sé gé ankesen toné ta e pranoj si té bazuar dhe kété procedur ta e kthej né
rivlerésim né menyré qé AK té keté mundesi té i eleminoj shkeljet e bera dhe ne te
shpallemi fitues té ketij aktiviteti t€ prokurimit.

9. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t'i shkaktojé déme
materiale parashtruesit t¢ ankesés, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Demet materiale qé na shkaktohen nese nuk e marrim keté kontraté jané té
konsiderueshme si né fushen financiare, fitime te munguara, rishikim te stafit te
angazhuar dhe mosmundesi ¢ kompenzimit te shpenzimeve pergatitore per kete
kontrate.

Keto sepse pas publikimit te njoftimit per kontrate ne si grup OE i kemi bere te
gjitha pergatitjet teknike dhe profesionale per gjithé periudhen e parapare ne
njoftimin per kontrate dhe ne dosjen e tenderit dhe kemi pasur shpenzime te
konsiderueshme.

10. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshié:
a) njé kopje té publikimit 1¢ “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs 1é
Projektimit.
b) njé kopje té publikimit pér “Njofiimin e Dhénies sé Kontratés™ apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njofiimit pér Anulim”.
¢) njé kopje té letrés sé eliminimit 1¢ tenderuesivkandidatit/ letrés se tenderuesit 1€
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.
d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike 1¢ tenderéve, nése aplikohet,
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